                                                                                

Учебный план начального общего образования
Муниципального казённого  общеобразовательного учреждения
«Александровская средняя  школа»
Жирновского муниципального района 
Волгоградской области
на 2018– 2019учебный год.


	Предметные области 
	
	Количество часов в год
	всего

	
	Учебные предметы 
	Классы
	

	1. Обязательная часть
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс
	Итого

	Русский язык и литература
	Русский язык
	165/5
	170/5
	170/5
	170/5
	675/20

	
	Литературное чтение
	132/4
	136/4
	136/4
	102/3
	506/15

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	
	
	
	
	

	
	Литературное чтение на родном языке
	
	
	
	
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский язык)
	-
	68/2
	68/2
	68/2
	204/6

	Математика и информатика
	Математика 
	132/4
	136/4
	136/4
	136/4
	540/16

	Обществознание и естествознание
(Окружающий мир)
	Окружающий мир
	66/2
	68/2
	68/2
	68/2
	270/8

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	-
	-
	-
	34/1
	34/1

	Искусство
	Изобразительное искусство
	33/1
	34/1
	34/1
	34/1
	135/4

	
	Музыка
	33/1
	34/1
	34/1
	34/1
	135/4

	Технология
	Технология
	33/1
	34/1
	34/1
	34/1
	135/4

	Физическая культура
	Физическая культура
	99/3
	102/3
	102/3
	102/3
	405/12

	Предельно допустимая годовая (недельная) учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	21
	23
	23
	23
	90

	Итого 
	693/21
	782/23
	782/23
	782/23
	3039/90
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